
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

PORTARIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 

JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 368/2006

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
475/2006,  de  RODRIGO  POUBEL  VIEIRA  DE 
REZENDE,  Médico  Plantonista,  matrícula  3556/4,  com 
efeito  a  partir  de  25  de  agosto  do  corrente  ano,  conforme 
Procedimento  Administrativo  nº  0935  de  31  de  agosto  de 
2006.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2006.

PORTARIA Nº 369/2006

Nomear  ADRIANA  ELIAS  GOMES  para  cumprir 
estágio probatório no cargo de Agente Administrativo, junto 
à  Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  tendo  em  vista  sua 
habilitação  no  concurso  público  realizado  em  2003  e 
prorrogado pela LC 39, de 14 de Junho de 2005, com efeito a 
partir da data de publicação deste ato.

Esta  nomeação  fica  condicionada  à  efetiva  posse  no 
cargo,  conforme  previsto  no  artigo  13  da  LC  17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 13 de setembro de 2006.

PORTARIA Nº 370/2006

Conceder  aos  servidores  abaixo  relacionados, 
Gratificação de Produtividade de 14% (Quatorze por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de Setembro do 
corrente ano:

Nome Cargo Matrícula
Ademi Falcão Pimentel Motorista 3015/5

Aldemar Palmeira de 
Carvalho

Ag. 
Administrati
vo

495/2

Alonso de Almeida Dantas Tec. em 
Radiologia

2061/3

Amaro dos Santos 
Alvarenga

Motorista 2129/6

Ana Cristina Porto Guedes Tec. de 
Laboratorio

1420/6

André Ferreira Conceição Aux. Serv. 
Gerais

2879/7

Andreia Gomes Marins de 
Lemos

Aux. de 
Enfermagem

3529/7

Angela Maria da Silva Aux. de 1035/9

Nome Cargo Matrícula
Fonseca Laboratório

Angelica Cristina Roza 
Pereira

Enfermeira 2372/8

Arino Coutinho Lacerda Tec. de 
Laboratório

1432/0

Arnon Alves de Oliveira Aux. de 
Enfermagem

2848/7

Augusto Jose Rodrigues da 
Silva

Tec. de 
Laboratório

642/4

Bruno Rollemberg Pereira Enfermeiro 2.844/4

Carlos Alberto Borges 
Ribeiro

Motorista 2126/1

Carlos Alberto Ferreira Tec. em 
Radiologia

2872/0

Carlos Luiz Gomes de 
Oliveira

Tec. de 
Laboratório

1433/8

Carlos Roberto de Farias Tec. de 
Laboratório

797/8

Claudio Curi de Carvalho Motorista 1028/6

Deise Teixeira Leite 
Nogueira

Enfermeira 2843/6

Dilma Couto de Freitas Aux. de 
Enfermagem

3079/1

Eliudimar Couto de 
Oliveira

Aux. de 
Enfermagem

3528/9

Ely Gean Couto Carvalho Servente 1913/5

Emerson Silva Martins Motorista 2462/7

Eugênio Gonçalves dos 
Santos

Motorista 1026/0

Ezequias Lopes Tec. em 
Radiologia

2096/6

Fabiene Domingues Batista 
da Silva

Aux. de 
Enfermagem

2325/6

Fabio Cardoso Fernandes Aux. de 
Laboratório

1034/0

Fernando dos Santos Brasil Motorista 1072/3

Fernando Vaz Martins Motorista 472/3

Flavia C. Medeiros da Silva Aux. de 
Enfermagem

3384/7

Flavia Espindola Kiuchi Enfermeira 3255/7

Genessi Antonio da Silva Aux. de 
Enfermagem

1031/6

Gentil da Silva Santos Tec. em 
Radiologia

3318/9

Georgia Lima de Oliveira Enfermeira 1851/1

Heloisa Mendes Kalil Gann Enfermeira 2145/8

Ivan da Silva Motorista 353/0

Jailan Grijó Gonçalves Servente 662/9

Janaína do Carmo Camilo Enfermeira 2853/3

João Batista da Silva Filho Motorista 3391/0

João da Silva Domingues Trab. Braçal 446/4



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

Nome Cargo Matrícula
Joaquim Silva Araujo Filho Motorista 1974/7

Jorge Alfredo Correa de 
Mello

Aux. de 
Enfermagem

356/5

Jorge Luiz da Silva Tec. Em 
Radiologia

1044/8

José Carlos Marinho Aux. de 
Enfermagem

2886/0

Josinete Siqueira Gomes 
Antunes

Ag. de Serv. 
Diversos

1236/0

Julio Cesar Carvalho 
Muradas

Ag. 
Administrati
vo

2874/6

Laesse Sá Ozorio Motorista 106/6

Lauro de Oliveira Alves Aux. de 
Enfermagem

1431/1

Liliane S. Q. Rodrigues Aux. de 
Enfermagem

3533/5

Lucia H. De O. Mendes da 
Silva

Aux. de 
Enfermagem

3317/0

Luiz Fernando A. Do 
Desterro

Ag. Fisc. de 
Saúde 
Pública

1002/2

Luiz Henrique C. Dos 
Santos

Aux. de 
Enfermagem

1425/7

Luiz Orlando Gonçalves Tec. em 
Radiologia

739/0

Luiz Pedro da Matta Tec. em 
Radiologia

2873/8

Lurdes Antonia da Silva Aux. de 
Enfermagem

1427/3

Maciel Frazão do E. Santo 
Silva

Aux. de 
Serv. Gerais

2679/4

Magalhães Jose de Lima Tec. em 
Radiologia

2094/0

Magna Fonseca Leal de 
Almeida

Aux. de 
Enfermagem

3545/9

Marco Antonio C. Branco 
Carvalho

Motorista 3003/1

Marcos A. Da Conceição 
Cardozo

Motorista 3392/8

Marcos Vinicius A. Da 
Costa

Aux. de 
Enfermagem

1706/0

Maria da Rocha Macedo 
Araujo

Aux. de 
Enfermagem

605/0

Maria Dias Ferreira Aux. de 
Enfermagem

997/0

Maria Jose Moraes da C. 
Peixoto

Tec. de 
Laboratório

1435/4

Moises Rezende de Souza Tec. em 
Enfermagem

601/7

Nasciete Teixeira Leite Motorista 3005/8

Nazaré Bragança da Silva 
Gomes

Aux. de 
Enfermagem

1014/6

Nazaré Pinheiro Ferreira Tec. de 672/6

Nome Cargo Matrícula
Enfermagem

Nelson Jorge de Moraes Motorista 143/0

Patricia Maria da Silva Aux. de 
Enfermagem

2898/3

Paulo Cezar da Silva Motorista 2868/1

Paulo R. Da Hora 
Nascimento

Aux. de 
Enfermagem

3256/5

Priscila de Oliveira Tavares Enfermeira 2911/4

Rafael Araujo da Silva Aux. de 
Enfermagem

3527/0

Rafaela de Moraes Pinto Aux. de 
Enfermagem

2748/0

Rita Celia Brito Teixeira Aux. de 
Enfermagem

2889/4

Rogerio Moura Iecker Motorista 3011/2

Ronaldo de Oliveira Alves Tec. em 
Radiologia

2053/2

Rosana de A. Sampaio 
Vieira

Aux. de 
Enfermagem

2034/6

Rose Mary C. dos Santos 
Marins

Tec. de 
Laboratório

2871/1

Roseni da Fonseca Ribeiro 
Lima

Tec. de 
Laboratório

508/8

Roucenilda Ferreira Ribeiro Tec. de 
Laboratório

2847/9

Ruth Teodoro Correia Aux. de 
Enfermagem

846/0

Salvador Izidoro Trab. Braçal 1203/3

Sandro Cesar da Hora 
Carvalho

Motorista 1076/6

Selma Vieira Moreira Aux. de 
Enfermagem

1000/6

Shirlei M. Ramos dos 
Santos

Ag. de Serv. 
Diversos

962/8

Silvia Antonia da Silva Aux. de 
Enfermagem

1429/0

Solange Silva de Almeida Servente 2890/8

Vanderleia G. C. Do 
Nascimento

Aux. de 
Enfermagem

1430/3

Wallace Soares Costa Motorista 2867/3

Wanderson Bezz Torres Motorista 2865/7

Weslley Soares Costa Aux. de 
Enfermagem

2434/1

Wilian Rosa Fróes Motorista 3139/9

Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

PORTARIA Nº 371/2006

I – Nomear  o  Conselho Municipal de Saúde – CMS, 
com base nos Artigos 3º e 4º da Lei nº 987, de 19 de setembro 
de 1991, com as modificações introduzidas pela Lei nº 1.204, 
de 28 de março de 2001.

II – O período de Atuação dos membros do Conselho 
Municipal  de  Saúde  –  CMS,  relacionados  a  seguir,  terá 
validade até a 31 de dezembro de 2006, ficando ratificados 
todos  os  atos  do  conselho  anterior  exarados  até  18  de 
setembro do corrente ano.

I) – GESTORES (Prestadores de Serviços Públicos e 
Privados)

a) Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência 
Social – SEMSA

Titular: Suely Werneck Cotta
Suplente: Mariene Miranda da Silva

b) Secretaria  Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca - SEMAAP

Titular: Ozéas Lessa Caldas
Suplente: Maurício dos Santos Braga

c) Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços 
Públicos – SEMOSP

Titular: Sérgio da Conceição Silva
Suplente:  Manoel  Francisco  Pereira  dos 
Santos

d) Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC/CT

Titular: Otília Pereira de Souza Leite
Suplente: Sulalita Gomes Kort Kamp

e) Câmara Municipal
Titular: Selmo Corrêa de Sá
Suplente: Flávio Eduardo da Costa Brito

f) Laboratório de Análises Clínicas de Silva Jardim 
LTDA (Privado)

Titular: Arino Coutinho Lacerda
Suplente: Jakson Moraes da Costa

g) Sociedade Pestalozzi de Silva Jardim (Filantrópica)
Titular: Verônica Ribeiro da Silva Mattos
Suplente: Cecília Rodrigues da Silva

2) – PROFISSIONAIS DE SAÚDE

a) Titular: Carlos Errique do Nascimento Amorim
Suplente: Rafael Badia C. de Rezende

b) Titular: Rosane Mendes de Mello Tinoco
Suplente: Kenny Almeida da Hora Carvalho

c) Titular: Edite Coutinho do Carmo
Suplente: Odair José Valentim

d) Titular: Ana Cristina S. Nunes Moraes
Suplente: Ângela Maria da Costa Brito Fonseca

e) Titular: Ruth Teodoro Correia
Suplente: Lauro de Oliveira Alves

f) Titular: Enélio Duarte Ribeiro Filho
Suplente: Tereza Cristina Abraão Fernandes

g) Titular: Antonio Cláudio P. C. Guedes
Suplente: Renata Barbosa Vogel

3 - USUÁRIOS

a) ASSOCIAÇÕES  DE  MORADORES  E 
OUTRAS

AMCO (Associação de Moradores de Coqueiro)
Titular: Nilson Setúbal da Silva
Suplente: Maria José de Oliveira Pontes

AMPRUMA  (Associação  de  Moradores  e  Produtores 
Rurais de Mato Alto)
Titular: Luiz Antonio Sousa dos Santos
Suplente: Climaco Gonçalves de Castro

AMACA (Associação de Moradores e Amigos de Cezário 
Alvim)

Titular: Guilherme Augusto Gartner
Suplente: Adilson Pinheiro

AMAI (Associação de Moradores e Amigos de Imbaú)
Titular: Maria  Cilene  Pacheco  de 
Andrade
Suplente: Adenilson César de Oliveira

AMACIN  (Associação  de  Moradores  e  Amigos  de 
Cidade Nova)

Titular: Maria Neuza Gomes Jovita
Suplente: Mauro Pinheiro Navega

AMASC (Associação de Moradores  e  Amigos  de Silva 
Cunha)

Titular: Mario Francisco Rege
Suplente: Celma Maria de Jesus Rege

AMAB  (Associação  de  Moradores  e  Amigos  de 
Bananeiras)

Titular: Ilza Carla Fischer Espíndola
Suplente: Aurora Cléa Ecard Espíndola

AMAC (Associação de Moradores e Amigos do Caxito)
Titular: Elson Raimundo de Souza
Suplente: Jurema Moraes Lemos

CONGREGAÇÃO BATISTA EM FAZENDA BRASIL 
– PIB de Silva Jardim

Titular: Pastor  André  Santos  de 
Almeida
Suplente: Henrique Gino de Souza

APPRCA (Associação de Pequenos Produtores Rurais de 
Ceszário Alvim)

Titular: Susana Peralta Val 
Suplente: Nélio Pereira da Silva



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

CONSELHO TUTELAR DE SILVA JARDIM
Titular: Maria Cristina S. Toledo
Suplente: Rozimar  Espíndola  de  Oliveira 
Rodrigues

b)  ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL  E 
INDUSTRIAL

ACIASJ  (Associação  Comercial,  Industrial  e 
Agropecuária de Silva Jardim)

Titular: Ronaldo Pone de Souza
Suplente: Wilson Marques da Cruz

c)ENTIDADES SINDICAIS

Sindicato Rural de Silva Jardim (Patronal)
Titular: Amaro Viana
Suplente: Eduardo Frederico Beling

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Silva Jardim
Titular: Denice Ferreira de S. Martins
Suplente: Nicanor Prezídio Brant

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2006.

PORTARIA Nº 372/2006

Exonerar  JORGE  ELIAS  SILVA,  Matrícula  nº 
3635/2, a partir de 31 de Agosto do corrente ano, do Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  da 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos– 
SEMOSP, de acordo com o Processo nº 2820/2006.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2006.

PORTARIA Nº 373/2006

Nomear  MANOEL RAMOS ROSA,  a partir  de 01 
de  Setembro  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

PO RTA RIA D E FÉR IA S Nº 374 /2006

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO EXERCÍCIO

10/10/06 29/10/06 ALCINEIA BASTOS DA CUNHA 3130/5 ASSISTENTE 02 2006 0302/06
23/10/06 11/11/06 ALEXANDRE MOREIRA FIGUEIREDO 1512/1 AUX. DE SERV. GERAIS 2006 2655/06
10/10/06 29/10/06 AMARO DOS SANTOS ALVARENGA 2129/6 MOTORISTA 2006 0776/06
01/10/06 20/10/06 ANANIAS FELICIANO DO COUTO 1588/1 GUARDA MUNICIPAL 2005 2429/06
10/10/06 29/10/06 ANDRÉ FERREIRA CONCEIÇÃO 2879/7 AUX. DE SERV. GERAIS 2004 0835/06
11/10/06 30/10/06 ANDREA DE BARROS GOMES 3314/6 PSICÓLOGA 2006 0289/06
10/10/06 29/10/06 ANTONIO CEZAR S. R. S. DE OLIVEIRA 1299/8 MÉDICO PLANTONISTA 2006 0872/06
25/10/06 13/11/06 CLÁUDIA SUELY P. CLER NUNES 834/6 SUBSECRETÁRIA 2006 2653/06
02/10/06 21/10/06 CLEMENTINO CARVALHO 382/4 PEDREIRO 2006 2426/06
10/10/06 29/10/06 CREUZA RANGEL 608/4 SERVENTE 2006 0869/06
01/10/06 30/10/06 DILMA COUTO DE FREITAS 3079/1 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0900/06
10/10/06 29/10/06 DNAJARA MARIA C. D. AGUIAR 1741/8 AUX. DE ENFERMAGEM 2006 0740/06
10/10/06 29/10/06 DULCINEIA NUNES BRANDÃO 1368/4 ASSITENTE 02 2005 0765/06
02/10/06 21/10/06 ELIANE DA CONCEIÇÃO FREITAS 648/3 AG. ADMINISTRATIVO 2006 2435/06
27/10/06 25/11/06 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 06 0911/06
16/10/06 14/11/06 FERNANDO DE ALMEIDA ALVES 131/7 TRAB. BRAÇAL 2006 2791/06
15/10/06 03/11/06 FERNANDO VAZ MARTINS 472/3 MOTORISTA 2004 0837/06
10/10/06 29/10/06 FRANCIRZARLES C. DOS SANTOS 3167/4 ASSISTENTE 02 2006 2409/06
23/10/06 21/11/06 GEORGE FELIPE M. DA S. AZEVEDO 2228/4 DIGITADOR 2005 2644/06
04/10/06 23/10/06 GILSON MORAES DE CARVALHO 720/0 MECÂNICO 2003 2440/06
30/10/06 18/11/06 IVAN DA SILVA 353/0 MOTORISTA 2004 0727/06
01/10/06 30/10/06 IVANETE F. DE ALMEIDA BATISTA 1136/3 SERVENTE 2005 0764/06
01/10/06 30/10/06 IVANETE FERNANDES DE A BATISTA 1136/3 SERVENTE 2005 0764/06
10/10/06 29/10/06 JANETE DUARTE SILVA 3118/6 ASSESSOR DAS 2005 0824/06
01/10/06 20/10/06 JOANI HERINGER CARDOSO 397/2 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0748/06
15/10/06 13/11/06 JOÃO BAPTISTA DA SILVA 133/3 TRAB. BRAÇAL 2005 2168/06
10/10/06 29/10/06 JOÃO BATISTA DA S. FILHO 3391/0 MOTORISTA 2006 0838/06
02/10/06 21/10/06 JOCILEA DA SILVA QUINTANILHA 291/7 PROFESSOR 2004 2117/06
16/10/06 04/11/06 JOEL MORAES DOS SANTOS 583/5 AG.ADMINISTRATIVO 2005 2568/06
10/10/06 08/11/06 JOELMA DE OLIVEIRA 3131/3 ASSISTENTE 02 2006 0345/06
01/10/06 20/10/06 JORGE ARAUJO LIMA 1930/5 GUARDA MUNICIPAL 2006 2410/06
10/10/06 29/10/06 JOZÉLIA DE SOUZA MELO 2876/2 SERVENTE 2005 0836/06
05/10/06 24/10/06 JUREMA MARIA DA CONCEIÇÃO 1548/2 SERVENTE 2006 2465/06
10/10/06 29/10/06 LUCIANA P. DE ARAUJO MARTINS 3155/0 ASSISTENTE 02 2006 0870/06
02/10/06 21/10/06 LUIS ORLANDO GONÇALVES 739/0 TEC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 06 0880/06
02/10/06 21/10/06 LUIZ CARLOS DE MIRANDA 2605/0 ASSESSOR DAS 2005 2376/06
10/10/06 29/10/06 LUIZ FERNANDO A DO DESTERRO 1002/2 AG. FISCAL SAÚDE 2005 0714/06
10/10/06 29/10/06 LUZAMIR CAMARGO DIAS 852/4 SERVENTE 2006 0749/06
03/10/06 22/10/06 MARCIO GOMES SANTIAGO 2125/3 OP. DE MÁQUINAS 2004 2183/06
11/10/06 30/10/06 MARCUS VINÍCIUS A DA COSTA 1706/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0851/06
10/10/06 29/10/06 MARIA DIAS FERREIRA 997/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2004 0747/06
10/10/06 29/10/06 MARIA INÊS A DE MAGALHÃES 2045/1 AG. DE SERV. DIVERSOS 2006 0852/06
10/10/06 29/10/06 MARIA JOSÉ M. DA C. PEIXOTO 1435/4 TEC. DE LABORATÓRIO 2006 0807/06
10/10/06 29/10/06 MARIENE DUARTE S. LIMA 2139/3 SERVENTE 2006 0699/06
10/10/06 29/10/06 MARINEIVA CARDOSO 1073/1 ASSESSOR DAS 2005 0853/06
01/10/06 20/10/06 NAILCIMAR FERREIRA ANTUNES 2292/6 ASSISTENTE 01 2005 2053/06
03/10/06 22/10/06 NEDIR RODRIGUES 529/0 TRAB. BRAÇAL 2004 2443/06
23/10/06 11/11/06 RAQUEL CABRAL TEIXEIRA 3264/6 ASSISTENTE 01 2006 2118/06
10/10/06 29/10/06 RENATA ALVES G. DA SILVA 3277/8 DIRETOR DAS 2006 0881/06
02/10/06 31/10/06 RENÊ MARINS DA SILVA 3390/1 MOTORISTA 2006 2408/06
10/10/06 29/10/06 RITA DE CÁSSIA DA SILVA 781/1 PSICÓLOGA 2006 0871/06
01/10/06 20/10/06 ROGERIO LANZANI 279/8 FISCAL DE TRIBUTOS 2005 2137/06
10/10/06 29/10/06 ROSENI DA FONSECA R. LIMA 508/8 TEC. DE LABORATÓRIO 2006 0811/06
01/10/06 20/10/06 SANDRO COELHO LEMOS 2587/9 DIGITADOR 2006 2124/06
01/10/06 30/10/06 SELMA VIEIRA MOREIRA 1000/6 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0822/06
01/10/06 30/10/06 SILVIA ANTONIA DA SILVA 1429/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0901/06
02/10/06 21/10/06 SUELI FREITAS DE CASTRO 853/2 SERVENTE 2006 2398/06
11/10/06 30/10/06 VALDECIR BARBOZA 180/5 TRAB. BRAÇAL 2004 2182/06
04/10/06 02/11/06 VALDEMIR DE ARAUJO 114/7 TRAB. BRAÇAL 2002 2752/06
23/10/06 11/11/06 VALDENI DA SILVA FILHO 1176/2 ELETRICISTA 2004 2665/06
01/10/06 20/10/06 VANDIR ARAUJO DE OLIVEIRA 3170/4 ASSISTENTE 02 2006 2666/06
10/10/06 29/10/06 VICK DRAKE DE S. GUERREIRO 2840/1 FISIOTERAPEUTA 2005 0857/06
10/10/06 29/10/06 ZENILDA GOMES P. DE ALMEIDA 2108/3 SERVENTE 2006 0863/06

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO

02/10/06 30/12/06 ALEIXO TELES DE OLIVEIRA 561/4 GUARDA MUNICIPAL 10/03/93 à 09/03/98 2839/06
01/10/06 29/12/06 EUNA ALVES CORDEIRO 606/8 TEC. EM ENFERMAGEM 09/06/93 à 08/06/98 0932/06
01/10/06 29/12/06 GLORIA SPITZ DE SIQUEIRA 196/1 SERVENTE 21/02/92 à 20/02/97 2140/06
23/10/06 06/11/06 LUIS ORLANDO GONÇALVES 739/0 TEC. EM RADIOLOGIA 02/04/90 à 01/04/95 (45 dias) 1016/06
02/10/06 30/12/06 OZENILSO RODRIGUES NETTO 345/0 TRAB. BRAÇAL 03/08/99 à 02/08/04 2945/06
01/10/06 29/12/06 PAULO ROBERTO DO COUTO NEVES 2052/4 CIRURGIÃO DENTISTA 14/01/98 à 13/01/03 0862/06
16/10/06 13/01/07 SELSO FRANCISCO DE AGUIAR 745/5 TRAB. BRAÇAL 02/04/95 à 01/04/00 2767/06
15/10/06 12/01/07 VALDEMAR TELES 1022/7 TRAB. BRAÇAL 01/05/97 à 30/04/02 2171/06

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  29  de  Setembro  de 2006.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

C EP. 2 8 .8 2 0 -0 0 0  CNPJ. 28.741.098/ 0001-57

Te le fo n e   (2 2 ) 2 6 6 8 -1 1 1 8  –  e -m a il : p m s j@ s ilva ja rd im .rj.g o v.b r

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:
Nº 

PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:
Nº 

PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 27/2006

Designar  Comissão  de  sindicância  composta 
pelos  servidores  INÁCIO  GOMES  CAMPOS  DE 
ARAÚJO,  matrícula  nº  383/2,  MARINEIVA 
CARDOSO,  matrícula  nº  1073/1  e  CÍNTIA 
GREICE  OLIVEIRA  PEREIRA,  matrícula  nº 
3376/6,  sob a presidência do primeiro,  para apurar 
as  responsabilidades  descritas  no  Procedimento 
Administrativo   nº 1015/06. Devendo a  Comissão 
apresentar  relatório  conclusivo  no  prazo  de   30 
(trinta) dias, a partir  da  data  do recebimento desta 
Portaria.  

   Silva Jardim, 26 de setembro de 2006.

PORTARIA Nº 28/2006

Designar a enfermeira  PRISCILA DE OLIVEIRA 
TAVARES COREN nº 103377/RJ, para  supervisionar as 
ações  de  enfermagem  no  período  de  funcionamento  do 
Centro Municipal de Saúde Dr. Alfredo Backer à partir do 
dia 01 de outubro do corrente ano.

 Silva Jardim, 27 de setembro de 2006.

Designar  a enfermeira  PRISCILA DE OLIVEIRA 
TAVARES COREN nº 103377/RJ, para  supervisionar as 
ações  de  enfermagem  no  período  de  funcionamento  do 
Centro Municipal de Saúde Dr. Alfredo Backer à partir do 
dia 01 de outubro do corrente ano.

Drª. Suely Werneck Cotta
Sec. Municipal de Saúde e Assistência Social.

Mat. 3402/9

Drª Suely Werneck Cotta
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

Matrícula 1087/1

                                              EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE SETEMBRO 2006

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Fernanda Melo Peixoto Alves 481 Médico Plantonista 16-Set-06 15-Mar-07 SEMSA R$ 1.441,52 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

http://F.M.S/


                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2006

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 09
SETEMBRO/2006

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura  
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva 
Monteiro (Agente Administrativo).


